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& tórm wérttóesités 
súlyos problémáján&k megol­
dása sok magyar politikusnak, 
közgazdásznak okozott mar 
fejtörést. A gabona árának 
évek óta történő visszaesése 
nehéz helyzet elé állította a 
magyar gazdalársadalmat, akik 
hosszú esztendők óta várták 
híaba sorsuknak jobbra fordu­
lását.

Be kell ismerni, hogy ennek 
a problémának megoldása — 
nem kis feladat. Hiszen ha 
elismerjük is a gazdatársada­
lom igazságát, hogy a terme­
lési költség nem áll arányban 
a gabona árával, segíteni u- 
éy an ki tudott volna rajta.

Esztendőkön át az volt a 
helyzet, hogy a gazda termelt, 
de termelvényének árát nem 
ő szabta meg. Hiába csinált 
kalkulációt, hiába számította 
ki, hogy egy mázsa gabona 
ennyibe és ennyibe került 
mire a magtárba beszállították, 
a tőzsdén megszabták a búza 
árát és a gazdának agy joga 
volt csupán — hallgatni.

A magyar gazda léte-, vagy 
nem léte közvetve a csikágói 
és winnipegi gabonatőzsdék 
hangulatától függ. így állhatott 
elő az a képtelen helyzet, hogy 
az elmúlt esztendőben, amikor 
a gabonaexport kezdett meg­
indulni, a budapesti termény­
tőzsdén a gabonaárak estek.

A magyar gabona jövője a 
római egyezménnyel biztosítva 
volt. Most azonban, az ame­
rikai katasztrófa után teljes 
bizonyossággal nézhetünk idei 
termény feleslegünk értékesíté­
sének lehetősége elé. Ameri­
kai jelentések szerint a rette­
netes szárazság és az a körül­
mény, hogy a bevételt terület 
is kevesebb lelt, azt idézték 
elő, hogy még az Egyesült 
Államok is bevitelre szorul, 
amire még nem volt példa az 
Államok történetében.

Magyarországon Isten külö­
nös kegyelméből kiváló minő­
ségű búza termelt az idén. 
Különösen Csőn ka - Bácsk á ha n 
értek el rekord minőséget, 
egyei; helyeken 83 kilós búzát 
is mértek. A helyzet kedvező 
alakulása azonban korántsem 

ok arra, hogy mezőgazdasági 
fejlődésünk utján megálljunk. 
Éppen most kell szilárd elha­
tározással, józan, magyar gon­
dolkodással tovább fejleszte­
nünk a magyar termelést, hogy 
a körülmények esetleg kedve­
zőtlenebb alakulása mellett is 
fel tudjuk majd venni a ver­
senyt és el tudjuk helyezni 
azt a termésfelesleget, melynek 
bennrekedése katasztrofális le­
hetne szerencsétlen, megcson­
kított hazánkra.

A gazdatársadalomnak épen 
most, amikor már eredménye­
ket lát és helyzetében javulást 
érez, kötelessége egy szívvel

Hitler tatata® beszédben igyeke- 
lett sgezolni e iwmus 30-i éjszakát.

flz grült és goHosxtevfi fcontmumUk ellesi vágsökig 
folytatja a harcot.

A Reiahstag tegnap este 8 óra- 
' kor történelmi jelentőségű ülést tar­

tott, amelyen Hitler kancellár hatal­
mas beszédben ismertette a biroda­
lom helyzetét. Hangsúlyozta, hogy 
a nemzeti szocialista ürülöm óta a 

1 gazdasági és politikai káosz meg 
szűnt. A külföld gazdasági bojkot- 

; ját, melyet Németországgal szemben 
a legkülönbözőbb politikai okokból 

i kezd ek és folytatnak a német tett­
erő le fogja küldeni. A német ke­
reskedők, iparosok és kémikusok 
zseniálitásáuál fogva képes lesz. Né­
metország a különböző feltalálások 
révén lemondani minden külföldi 
importról.

Kijelentette a kancellár, hogy 
Európa egyéb országaiban nincs 
olyan rend és nyugalom, mint Né­
metországban. Azok az internneio- 
nalis körök, amelyek törekvés*  és 
ideálja, hogy a világ és társadalom 
békéjét saját terveik szolgálatába 

& angol diplomácia anyókája 
a teleti Sosaraoi gjsMwm éTdöteterc.

Méínatorsiág fegyverkezési fcöveteiéaeis részben 
hajlandAlc teijesiieni a franciái:.

A külpolitikai érdelilídés slőlotó- I Aj «ugt>l kormány diplomáciai utón 
í b»<> a jalen pillanatban Angliának | lépóaakat tett Boriinkén, Romában 

a francia sro.jeto.-osr. keleti I.naarno ' és Varsóban, hogy Német, Olasz, és 
paktum l.t>«b<»áin> (erdőkében ki- ' LougyslouzZgol ■ paktumból való 

j faltait gyorairamu tevékenysége áll. | czallakosíara bírja.

és lélekkel támogatni az®kat, 
akik a magyar gabona ügyét 
oly sikeresen intézték. A ha­
talmas iramú versenyben, az 
amerikai stílű kereskedelmi 
életben a magyar mezögaida- 
ság érdekeit egységes vezetés, 
mely mögött az egyetemes 
gazdatársadaiom tömörül — 
védheti meg csupán. A szét­
húzásból, torzsalkodásokból 
származó előnyöket ellenfele­
ink nagyon is ki tudják hasz 
nálni. Ki tudják és ki is fog­
használni a magyar mezőgaz­
daság, a magyar agrártársada- 
lom rovására.

' állítsák, Németországot sem kímélik 
meg. Ezek az őrültek és gonosz­
tevők az ország különböző helyein 
kísérleteznek a kommunista propa­
ganda kimélyitésével. De a német 

i nép már belátta ennek a nemzet­
közi bandának emberiség boldogító 
értékét. Ha száz évig kell is küz­
deni ellenük, a nemzeti szocialista 
uralom és állam képes lesz kiirtani 
a szél.-.őséges elemeket.

Ezuláu áttért a kancellár a junius 
30-i események isméi telesére. Már 
hónapokkal a történtek előtt máso­
dik forradalomról suttogtak. Nyomo­
zás indult meg és minden szál Rökm- 
höz vezetett. Kiderült, hogy Rohm 
lojalitása megszűnt cs hiábavaló volt 
minden figyelmeztetés, nem volt 
hajlandó az SA szervezkedéseit le­
törni. Ez idézte elő a nézeteltérése­
ket Hitler éa Röhui között, melyek 
a teljes szakításra vezettek.

Az ülés a késő éjszakai órákban 
meg nem ért véget.

Angliának az az álláspontja, hogy 
Németország csatlakozását a keleti 
loearuoi paktumhoz kívánatosnak 
tartja, Berlinben nagy feltűnést kel­
tett. Berlini diplomáciai körökben 
az a vélemény uralkodott, hogy a 
tervezett orosz-francia keleti szerő- 
dés célja elsősorban Franciaország 
hatalmát megerősíteni Közép Euró­
pában és bekeríteni Németországot.

A Locarnó paktum megvalósulá­
sának esélyei lényegesen javultak, 
mióta Franciaország kilátásba he­
lyezte, hogy Németország csatlako­
zása esetén hajlandó engedménye­
ket tenni a németek fegyverkezési 
követelései terén.

A tárgyalások szinte lázas tem­
póban folynak és Anglia különösen 
Olaszország jóindulatú semlegessé­
gét szeretné biztosítani. Lengyelor­
szág csatlakozása még bizonytalan, 
de angoi vélemény szerint, ha Né­
metország csatlakozik a szerződés­
hez, a lengyel kormány is megfogja 
másítani eddigi álláspontját.

Vasárnap m@gj@ien- 
raek a tlsmiseíői 

kinevezéseit.
A kormány tegnap Gömbös Gyula 

miniszterelnök elnöklésével minisz­
tertanácsot tartottak. A tanácskozás 
napirendjén kizárólag aktuális, folyó­
ügyek szerepeltek.

A tisztviselői kinevezés és előlép­
tetés személyi ügye is elintéződött. 
A miniszterek (elvitték magukkal a 

; Várba a listákat. Minden egyes tár­
ca fontosabb előléptetéseit letár- 

i gyalták a minisztertanácsban. Hir 
szerint a vasárnap reggeli hivata­
los lapban jelennek meg a kineve­
zések.

Fényes esküvő a Ferencren- 
diex templomában.

Ma délelőtt 11 órakor esküdtek 
egymásnak örök hűséget Schmidt 
Erzsiké énektanárnő, Schmidt Fe- 

i rencraek, a ferencrendi plébánia 
főkántorának leánya és dr. Sebes- 

■ tyén Tibor. Az egyházi szertartást 
P. Jugh Miklós házfőnök végezte, 
aki szép beszédben máltada a há­
zasság szentségét. Az orgonánál 
Sass József, fiatal zeneszerző ült 
és saját szerzeményű nászjndu'ója, 
Dr. Wagenblalt Ferenc cselló soloja 
és Bár.hidy (Banis) Imr ; éneke emel­
te az tsktivö ünnepélyességét.
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Sok millió ember szenved gy©;nnrh;ijb.in, 
de ift a Igmandi I gyégyhalás páratlan.

Figyelem! Az Igmándí keserűviz fci§, tártam É5 íé! deíÉS üvegekben is kapható!

a világ legjobb 
k e s e r im z e!

. n gyvmorbajod s nehéz emésztésed, 
próbáld meg csak egyszer, az Iginándi vizet.

Miről fi®® ssa&ad 
megffeSsdkezns 
a mlnösésboza 

termesztésénél ?
Minden növény minősége, vala 

mint a termés mennyisége két lé 
nyezőcsopnrt: az ö.öklödő belső és 
külső téayeiők összhatásának ért d- 
ménye. Hiába vetnek pld. Hollan­
diában sikérdni iiszavidéki búzát, 
aratni csak lisztes, gyenge minőségű 
búzát fognak, a külső tényezők a 
belsőket ott nem engedik érvénye­
sülni. A belső tényezőket jó vető­
mag megválasztásával szinte tetszés 
szerint választhatjuk meg, a külső 
tényezők : az időjárás, a takj, stb. 
már többé-kevésbbé függetlenek az 
emberi beavatkozástól. Jó minősé­
get csak ®tt várhatunk, ahol az 
öröklött jó belső tulajdonságok meg­
felelő külső ténye'őkkel találkoz­
nak. E kettő összehozása hazánk 
mezőgazdaságának sorsdöntő fel­
adata.

A buzakataszterrel, vetömagcse- 
róvel az első kérdés megoldottnak 
tekinthető. A bánkuti búza például 
az ezévi aszály idejében is fénye­
sen kiállotta a próbát, lzgfőkép ott, 
ahol — az aszálytól eltekintve — 
a külső tényezők összhangban vol­
tak. Ah®l a talajmunka megfelelő 
volt, ahol a trágyát, főleg a műtrá­
gyát nem sajnálták a búzától, olt 
most is 12—16 q-ás búzatermést 
értek el.

De ez természetes is. Amint a 
jól tejelő tehén is több abrakot kí­
ván, úgy a nemes búza is csak ak­
kor ad megfelelő termést, ha táp­
láló anyaggal, hazai viszonyok kö­
zött szuperfoszfáttal, bőven ellátjuk. 
A szuperfoszfáttal mütrágyázoít bú­
zák különösen ez évben mindenütt 
feltűnően kiváltak. Sz.uperfoszfát 
elszórásáról tehát a minőségbuza 
termesztésénél nem szabad megfe­
lejtkezni.

A városi gyűlések augusz­
tusban. Augusztusban a város tör­
vényhatósági bizottsága 8 án tartja 
kisgywlését és közigazgatási bízott 
sági ülését. A gyűlések ezúttal a 
szokástól eltérően — a nagy meleg 
miatt — a reggeli, illetve koradél­
utáni órákban lesznek.

— Baleset. Jerkovics István ba­
jai kovácsmester segédje Sinkó Já­
nos munkaközben egy izzó vasda­
rabot a lábára ejtett. A tüzes vas 
úgyszólván egy perc alatt keresztül 
égette a cipőjét és a lábát is salyo 
sem megsebesítette.

Tizenkilencedik századbeli szabályrendelet 
iotézMik a köztisztssásről Baján.

SsappsRes vizet szabad az ifitea.
Hirt adott a Ba ■a Bácska arról a

könnyen végzetessé vállható szeren­
csétlenségről, amely az egyik bajai 
utcáu történt és amelynek áldozata 
egy gyermek volt. Az történt, hogy 
egy udvarról forró vizet zúdítottak 
ki az utcára és a forró víz egy kö­
zelben játszadozó gyermeket lefor­
rázott és a gyermeket másodfokú 

j égési sebekkel szállították be a köz- 
j kórházba.

Az esettel kapcsolatosan munka- 
társunk a rendőrséghez fordult in­
formációért, vájjon köztisztasági 

| szempontból milyen rendelkezések 
intézkednek Baján. Annál is inkább 
aktuális volt ez a kérdés, mert el­
tekintve a fenti katasztrofális esettől, 

1 a bajai utcák tisztasága ellen is sok 
i kifogás merülhet fel. Egyes helye­

ken penetráns bűzt áraszt az udva­
rokból kifolyó szennyvíz.

Érdeklődésünkre megkaptuk azt 
i a szabályrendeletet, amely a bajai 
' köztisztaságra vonatkozik. Ebből a 
, szabályrendeletből, melyet alább 

szószerint közlünk, kiderül, hogy a 
: bajai köztisztaságról egy tizenkilen­

cedik századból kelt szabályrende­
let intézkedik :

— XXXI. Közegészségügyi sza­
bályrendelet. 6 §. A sertés és 
marhahizlalásból eredt ürülékéi és 
egyéb házicélra felhasznált folya- 

i dékoi, mint például mosogató vi­
zet stb. A mosásból eredő szap­

■
Igen kedveid vásáriéi! alkalom

ff

olcsó nyári szezonvégi 
az alant közölt

boltunk R. T. 
Károly 
Farkas fsai 
Bernáth

A mi
Csábi
Reich
Reich
Wekhner Lőrinc
Kattarioka József és
Löwenstein Frigyes
Rftdü Jenő
Huszár Amold

legkiválóbb nyári cikkek ésA 
vezményes áron kerülnek kiárusításra. — T,. 
a vásárt mindenki, mert most vehet szépet, jót olcsóa, 

KászgjÉsiEgíS nagyobb Mratnény !

panos víz kivételével az utcára 
kiereszteni a belváros egész terü­
letén és a külváros járdával ellá­
tott, vagy jövőben ellátandó ut­
cáiban, utóbbiakra nézve a járda­
fektetéstől kezdve tilos. A tiltott 
területen levő háztulajdonosok kö- 
telezlelnek udvaraikban kifalazott 
pecegödrök felállítására s ezeknek 
hetenként történendő kiürítésére, 
vagy a folyadéknak egyéb módon 
való eltávolítására. Az utcára 
menő folyókák kizárólag csak az 
eső és mosásból eredt szappanos 
víz levezetésére használhatók. Ba­
ján, 18S6. január hó 14-én tar­
tott közgv ii lés bői.
4531—VII—1886. szám. m. kir. 
belügyminisztérium. Az 1885. évi 
december hó 5 én 64.105. sz. a. 
kibocsátott itteni rendelethez ké­
pest módosított ezen szabályién 
delei, az 1879. évi XL. t-c. 5. § a 
alapján ezennel megerősítem. Bu­
dapesten, 1886. évi január hó 
27-én. A miniszter helyeit Be- 
niczky, államtitkár.
Baja város az ulób i tiz esztendő 

alatt nagy fejlődésen ment keresz­
tül. Legalább a belterületen el kel­
lene már egyszer tüntetni a szap­
panos és egyéb vizekkel teli lefolyó 
csatornákat, amelyek néhol csaknem 
járhatatlanná teszik az utcákat. Ez 
az őskori szabályrendelet ma már 
nem állja meg a helyét. Ideje lenne

fis

vásár
cégeknél:
Ecfcert Vidor
Fsssher Pál R. T.

Mátyás
Suaár Séma
Schsesinger Miksa
Apoflé lilatsxertár 
Lázár Lajos 
Majtfnsx^y Lajos
Farkas Mihály 
maradékok igen ked- 

—Tekintse meg 

j mái a huszadik .--.zá ad igényeit ki-
I elégítő szabály rendeletiéi biztosítani 

a köztisztaságot Baján, ami egyúttal 
a közegészségüggyel is szorosan 
wss/efügg.

Jíiiiius végén !esz a Szentist- 
váni Legeltetési Társuiat köz- 

gySlésa.
Megírta a Baja Bácska, hogy a 

Szentislváni Legeltetési Társulat Leg­
utóbbi elnökválasztó közgyűlésének 
határozatait a közigazgatási bizott­
ság megsemmisítette, mert Sámán 
Jakab elnökke választása nem tör­
tént szabályszerűen, amennyiben 
saját magát jelentette ki elnöknek. 
Nem fogadták el a választmányi 
tagok újraválasztását, illetve dr. 
Vuich Miksa ügyvéd tagságának 
betöltését sem, mert dr. Vuich le 
sem mondott es választmányi tag­
ságának hálái ideje sem járt le.

A közigazgatási bizottság dr. Rei- 
ser Antal gazdasági tanácsnokot 
bízta meg az uj közgyűlés Összehi- 

I vasával és lefolytatásával. Dr. Reiser 
Antal az. újabb közgyűlés határnap- 

’ ját julius 29 ben állapította meg és 
erről dobszó utján <rtcsitiK. a S/.ent- 
istváni Legeltetési Társulat tagjait.

■ Az újabb közgyűlés délelőtt 9 óra- 
; kor lesz a városháza közgyűlési 

termében.
Sz>ütistvánon nagy érdeklődéssel 

j néznek a közgyűlés elé és már is 
j folynak a találgatások, ki lesz a 
! társulat elnöke.

HÍREK.
— Szeptemberig Baján marad 

a főispán. Váradi és micskei Ba- 
ranyi Tibor főispán, mint ismeretes 
Bajára érkezett. A főispán hétfőn 
kezdi meg nyolc hetes nyári sza­
badságát, melynek legnagyobb ré­
szét családjával együtt Baján tölti 
el. A főispán előreláthatólag szep­
tember végén tér vissza Szegedre.

— Személyi hír. Dr. Radetzky 
Ágost kir. pénzügyigazgató hétfőn 
kezdi meg nyári szabadságát és 
egy hónapra eltávozik Bajáról.

— Háziipari tanfolyamok en­
gedélyezése. A kereskedelemügyi 
miniszter rendeletét bocsajlőtt ki, 

i amely kimondja, hogy háziipari tan­
folyamok rendezésére a jövőben az 
engedély! a hereshedelemügyi mi­
nisztériumtól kell kérelmezni. S ren­
delet kibocsátására az a körülmény 
szolgáltatott okot, hogy a háziipar 
fogalma sok esetben igen nehezen 
határozható meg s e bizonytalan- 
sággal szemben a miniszter magá­
nak kívánja fenntartani a háziipar 
általános irányításának jogát. Köz­
ségek, gazdakörök, egyesületek és 
magános háziipari tanfolyamok 
rendezésére vonatkozó kérelmeiket 
az illetékes háziipari felügyelőség 
utján minden év szeptember 20 ig 
tartoznak a kereskedelemügyi mi­
niszterhez benyújtani. A kérvények
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felszerelésére vonatkozó részletes 
tudnivalókat n hivatalos lap julius 
8 iki száma tartalmazza.

— Rfisxegyujtogatók Csákján. 
Csátalján Schmidt János gazda 227 
kereszt rózsáját meggyujtollák. A 
tűznek szerene re komolyabb Lö 
vetkezménye néni lett, mert n kö­
zelből mindont elhordták. A baracs­
kai esendőről nyomsz a tettesek 
után, akit a bajai csendőrség is 
keres.

— Meghalt a Baja eiSenes 
sgentisíváni snaxgaíom eg^iíc wa- 
XŐra. Ismeretes, hogy Szentistván- 
nak Baja városhoz csatolása a köz­
ség néhány hangadó gazdája részé­
ről heves ellenzésre talált. Szent- 
istván autonómiájához mereven ra 
gaszkodó párt egyik legtekinlélye 
sebb tagja Ivity Mátyás lehetős 
gazda, csütörtökön este 68 eszten­
dős korában elhunyt, lvity Mátyást 
ma délután részesíti véglis-tességbsn 
Loógó Pál plébános.

— Kans Kötíer: Pilóüssxeralem. 
Három fői fi csap össze a lány kö­
rül, három egészen különböző típus. 
Földön és levegőben folyik a sze­
relmi küzdelem, amelynek vége a 
pilóta győzelmét hozza a három 
férfi közül. A kiváló osztrák Írónak 
legértékesebb, legszínesebb Írása ez 
a regény, amely most Székely Ti­
bor elsőrendű átdolgozásában kerül 
a magyar közönség ele. Megjelent 
a Milliók K nyve ára 20 fillér, k. p- 
ható mindenütt. Előfizetési ára ne­
gyedévre 13 regény 2 40 pengő.

Julms 14-én, szombaton 
jüte 15-én raáw

dolo^es m »
széditően látványos táncos filmje

Riói leányok.
Fény, pompa és szerelem 12 felvonásban. 

E film keretében mutatjuk be Baján az igazi 
CARIOCA szenzációs uj táncot.

Kisérö filmje :

MAGDA SCHNEIDER 
Bécsban készült bájos vigjátéka. 

Szerencsés utat!
Kedves zsnés, énekes vígjáték 10 felvonásban 

Lehár Ferenc zenéjével.

NiradóK

SPORT.
Rádstetfaveti&ás 

vasárnap a városi 
sportpályán.

A DVAC-—Turul mérkőzés 
második félidejében a sport- 
p > ' ya tr.-blir jén Sehlaghammer 
és Kaiser mérnök rádiósok 
közvetítik a Ferencváros — 
Bologna középeurópai kupa­
mérkőzés II. félidejét.

-- fökékülto. A holnapi DVAC 
—BTSE neecs vezetésére a isiió- 
te<lülel Sxildíiit küldte k>.

! — RQpftigQÉp-szarencsÉttanség
3 832$."iösi ftÜI3tS. Az év elején w. 
Magyar Arro Club Siófokon vizire- 
pülőtelepet létesített. Tegnapi reggel 
az egyik vitorlázó géppel Elek D.i-

I zső pilót . felszállóit. A gép u B.i- 
I laton fölött manőverezett, amikor 
; ismeretlen okból lezuhant. .A pilóta 
, Balaton hullámaiban lelte halálát. A 

Légügyi Hivatal vizsgálatot indított 
a szerencsétlenség okának megálla­
pítására

■— Aitstorvos élőit lehelte ki 
partiját a beteg lő. Tegnap dél 
előtt egy érsekesanádi gazda Bajára 
h»zfa b' teg lovát, hogy az állator­
vosnál megvizsgáltassa. A gazda a 
beteg lóval a katonai állatorvoshoz 
ment, alig érkezett azonban oda, a

íl gyomorfájás,
gyomornyomás, bélsárptingás, ulhasi 
vérbőség, nagyfokú erjedés, rossz 
emésztés, fehér nyelvlepedék, kábult- 
sog, fülzugás, halvány areszin, mig­
rén. hadvetlensée a természetes 
..Ferenc JölSSff’* kesernviz haszná­
lata állal igen sok esetben hama­
rosan elmúlik. Az orvosi világ azéit 
nyilatkozik a legnagyobb elismerés­
sel a magyar Ferenc Jaxsef vízről, 
mert hatása izgékony belrendszerü 
egyéneknél is m egbi zhutó és rend­
kívül enyhe.

beteg állat a kapu előtt kiszenve- 
delt. A segítségére sietők rohantak 
telefonálni a gyepmesteri telepre, 
hogy a lé elszállításáról gondosko-

I dás történjék. Kiderült azonban, 
j hogy 8 gyepmesteri telepnek nin­

csen telefonja s igy a kisxen vedelt 
' ló a tikkasztó bőségben mindaddig 

az utcán maradt, inig más módón 
! n«in oldották mag az elszállítás kér­

dőiét. Az eset a lakosság koréban 
| nagyon kedvezőtlen visszhangot kel- 
' tett, mert az elhullott állat közel- 
‘ ségének nem túlságosai) örültek.

Mindenesetre furcsa, hogy a gyep- 
mesteri telepnek nem adtak tele­
font.

— Jövő héten adják Hl a fii­
szerpaprika igazolványokat. ÁL- | 

! zÖitük, hogy a fiiszerpaprikaterme- i 
j lést az idei gazdasági esztendőtől 1 

kezdve engedélyhez kötik. Fűszer- | 
paprika termelésre engedélyt csak . 
azok kapnak akik eddig is termel- j 
tek. A bevetett terület pedig nem I 
lehel nagyobb mint eddig volt. A ' 
termelést engedélyező igazolványo­
kat a bajai vagyis a szentistváni 
termelők részére a Kalocsa-vidéki 
Paprikatermelök Szövetkezete meg­
küldölte a város gazdásági hivata­
lához s az érdekeltek julius 16—23-ig 
vehetik azokat át dr. Reiser Antal 
tanácsnoknál városháza, emelet 6. i 
szám. Figyelmeztetjük az érdekelte­
ket, hogy igazolvány nélkül fűszer- 1 
paprikát nem termelhetnek.

— JGvD héten Qlésesik a vá­
ros igazoló és központi választ­
mánya. Az országgyűlési képviselő­
választók és a virilisek névjegyzéke 
ellen beadandó esetleges észrevéte­
lek és felszólamlások határideje le­
járt. Ezzel kapcsolatban a jövöhétre 
összehívják a város igazoló és köz­
ponti választmányát.

— Névmagyarosítás. Banis Im­
re Baja közkedvelt énekese, családi 
nevét belügyminiszteri engedéllyel 
Bánhidi-ra változtatta.

— Tűz a Nangéss-utcában Teg­
nap détután 5 óra tájban a tűzol­
tókat sürgősen a Hangúsz-utcába 
hívták, hogy egy ház kigyulladt. A 
tűzoltók nagy készültséggel mentek 
a tűz helyszínére, ahol addigra már 
siirü tömeget alkottak a kiváncsi 
és ijedt emberek. A közeli utcákból 
érkezők a Harangláb teret egészén 
benépesítették. A tűz egészen jelen­
téktelen volt s hamarosan eloltották.

1 !<g. padióbeercszbíviasz P —48
1 .. la minőség 1 20
1 doboz Crystal la parkettpaszta

negysd kilogrammos . - 78
1 darab parkett-kocka !0 dkg . — 18
1 iitar bei-.zin könnyű —’64
1 „ ,, nehéz — 52
1 „ terpentin 1'—
1 „ danalurálf szesz - 88
1 darab parkettkefe ía Í.Aete 11 soros 120 
1 „ szőnyegkefe . —78
1 H toilette-kefe . . . - ‘78
1 " súrolókefe l'0-ás magyar gyö'-ér -—•16 
1 „ barhis.h C-.-.s Í.S-, 'r,.. 148
1 „ lábtörlő japán 00-ás . . — 98
1 dwboz kádpaszta negy-. 'i kg-os —’50 
1 üveg káiyhaezüfi . z v Höálló 50 gr-os —68 
1 kg oiajíesték fehér vagy szürke . 1 20
1 ., , színes (n-?m különleges

színek) 110
az olajfesték c'r boz nélkül értendők

1 kg zománclakk Paula (-mail) . 1’60
1 kg paci!ólakk borostyán közép min. 1-90
1 kg palólakk linóleum közép min. 1 90
1 kg brunolin elsőrendű 1’ —
1 kg buiorlakk . 160
1 darab felmosóruha —'60
1 iv csiszolóvászon . . —16
1 kg mosószóda — 18
1 kg. ammoniskszóda (porszóda) , —'34
1 kg mosópor . —'32
1 csomag faszén . . —'18
Ezeken kívül: Házi- és szinszappanok 

Keményítők 
Kékitő
Fémtisztitó
Cipőpaszla
Cipő és bftrápolészcrek 
.' égy és rovarirtósaorek 

stb. stb.
nagyon olcsó árakon I

Tánszos Ernő és 
?wa kft. 

fsst&fcátrÉ-szaküztet 
SAIA

Főüzlet: Erzsébet királyné-utca 5. szám 
Telefon 85.

Fiókiiz!*-t : Vörösmarty-utcn 3. szám 
a Központi Szálloda mellett. 

IZSÁK 3ŐZSEF R. T. 
vegyészeti gyár lerahsta.

— Előadás thtaaban villám csa­
pott a fcaSssi FilOSÍba. A tegnapi 
zival r töbl> kárt okozott Halason. 
Előadás akut villám csapott a mo­
ziba, kialudt a villany, a reflektor 
és erö.-.en megrongálódott a mozi­
leadó gép. A közönség körében 
nem pusztítóit a villám. Belecsapott 
még a villám a református templom 
és a városháza tornyába, szétrom­
bolta a járásbíróság kéményét, a 
kórház villanyóráját, Motti tanító 
lakásán tönkreteite a rádió-készü­
léket, Szily adóthzt lakásán p. dig 
a csillárt szakította le.

t rtptuiajdonos:
Dt. K'AÍ-ZV LEMSL.

Wár és

VENNÉK nagyobb mennyi­
ségben, iovábbá keményfa- 
rönköt is azonn;- lí, vait-y őszi 
kilernitissüi. Ö.-;;í termelést 
is lekötnek ELŐLEGGEL. 
Kö?ve'í;öt dij-iz.olí. UNGAR 
GYÖRGY í-'.er.-nelő, Bala­

ton '.zemcs.
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A togto&b Mai és bácskai switop 
es s tog^ebb magyar toiyw^ 

együttes előfizetése
a keetoezrtóbyek egész sorával örvandeztatí íneg 

a Kaja-Sácska olvasd
A BAJA-BÁCSKA előfi) élőinek imdkivüli, újabb kedvezményi nyuj 

tünk, ?mikor lapunk clőflzcl ésével együtt elfogadunk előfizetéseket a leg­
szebb, legterlahn; bb »'« !c>. értékesebb képes hí vi folyóiratra, amely 
TttK'd'SS cin.-!a Fi.ii.'ííin Társulat kiadábábi-n jelenik meg. A TlíitÖK 
minden száma egy egv 80 oldalas füzet, bdislek n magyar irodalom, tu­
domány és művész.*}  i ' • I••■ tmékevel, fényképekkel, rajzokkal érdekes 
rovatokkal. .X Frxnl-.lm TérsulJ ősi kör.vvnyomtató műhelyében nyolcvan 
eszh ndővi.i </előll nn ,;i difi VASÁRNAPI ÚJSÁG folyt; lása és szelle­
mi örököse ez a folyóital, r.ni?k liszt; s hagyományait követi a nemzeti 
műveltség és a technik ■ mai színvonakui.

A 7UKGR eua/1 -lése erfv évre £ pfügC 40 fillér, félévre 4 061100 
40 fillér, de a E&lifLKfi előfizetői, l.a a BAJA-BÁCSKAIT és a
TOKCEt-fC < 'jvíitlí'Sc n fizetnek elő, a keltőért egész évre 21*  pengő 72.’ 
fillért, félévre 15 POCÖ 5’2 filiélt, negyedévre 7 pfcfigő 76 fillért és 
egy hónapra csupán 2 E6 fídöK fizetnek.

Lopunk c’óf'7< lőí e In dvr/menyes díjért, a TÜKDR-nck télJesjCgŰ 
clőf.zt'íöj ír <*  k s p.;r dazol.b-n c* kedvezményekben részesülnek, anue 
Jyckot a TKIt’PJí — répszerü rí. válni tévén — előfizetőinek biztosit és 
amelyekkel ez előfizetési díj többszörösét visszaír fűlhet

Szíveskedjék az alábbi nyilatkozatot nekünk mielőbb beküldeni.

A BAJA-BÁCSKA kiadóhivatalának
BAJA. FERENCIEK TERE 2.

Ezennel beieknUm, hogv a BAJA-BÁCSKA előfizetésével együtt a 
TÜKÖR c képes havi folyóiratra is előfizetek. Kérem, szíveskedjenek a 
folyóiratot 1934. . -tói.
egy hónapon ál — negyedéven 
eirnemre megküldeni. 
7.<?lét.-.......................

Kelt.............
Név:

.ig, tehát 
át — féléven át — egész éven át — 

,z. előfizetési. díjat — rz. előfizetési dij kűlönbö 
összegben Önöknek egyidejűleg beküldő n.

, 193 . . ___  .. hó____ -n

FttSieCkozás : 
Fosíai címe:

VÉBTES részvény társaság B1W FIÓKJA
Tetefon SS. Ferenciek-teire 2. Telefon 52u

Mi 5 kitogrammm tógtobrikett 
tsépíésre íegoícsább! — Káíyhafiiiésre használjon: 
Tatai t©jásbriMet és kokszbriketteft, 

bnajspesti gázkokszcrt.
Eladás nagyban és kicsinyben. házhoz szállitva.

Kijeit 
sioigálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
juBiiS 8-863 Juitos 16-la 

&r. GEIRINGER JÁNOS 
LOVASSÁ ÖDÖN 
gyógy-zct tára

Saját gyártmányú
Jégszetuinyglc

olcsón
beszerezhetők

week-sttd sajt 
és jtó-sajt, naponta 
későit ffrsss tea-vaj 

togelc^bban 
és

tesraeg biztosban 
RÉsJEY JÓZSEF 

Belvárosi Tejüzemében 
szerezheti be. — Viszontel­

adóknak nagy árengedmény! 

Leffitözfftt toj 
literje házhoz szállítva 3 fil­
lér, SS »ler vásárlása esetén. 
Sertés- és barcmfinaveltenél 

n^rtilözlietetlen!

Saját gyártmányú 

•yennek 
SPORTKOCSIK
nagy választékban

legszebb kivsíelü

SÍREMLÉKEK 
tégla, cserép, cementáruk 
és az összes építő anyagok 

legjutányosabb árban

Btohet és Társé 
tégla és cementárugyárában 

BKJA. 
Telefon: 160.

Minden igényi ItieléRM

valamint botos és niükínnia- 
kákhoz az össxes anyagait 
lejo'osébban beszerezhetik: 

í« oav 
cemfeK tárugy árban, 

Saja, Világ®s-u. 8. Tel.: 2 23. 
Kedvező ffisotási feltételeit. 
Oy&rtRiáíwainlcúri safivstslunh.

Névjegyeit 
mindenkinél olcsób­
ban, szebben, gyor­
sabban készíti el a

Batane^GoStíbérssr 
könyvnyomda!!

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYOMDAVÁLLALAT.

® Háv. menetrend: érvénye? máj. 15-töi.
Érkezés H onnan? Indulás Hová?óra perc óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bálaszék, Sárbogárd, ,

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

13 25
Budapest. Sárbogárd, 

Bátaszék 10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bálaszék, Pécs

14 33 Ujdombovár 14 03 Bátaszék, Ujdombovár

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 43 Hercegszántó

18 03 Gara 14 48
Bácsalmás. Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

18 27 Hercegszántó 15 05 Gara

18 42 Bpest, Kiskunhalas 15 55 Bátaszék, Sárbogárd.
Budapest

20 26
Ujdombovár, Pécs, 

Bátaszék 19 02
Bátaszék, Pécs. 
Sárbogárd, Budapest

21 44
Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás, Csikéria 20 43

Bácsalmás. Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

22 58 Rpesi, Sár bogiid 21 59 Bátaszék. Ujdombovár, 
Budapest

Férfi @!tssw@M
Tavaszi kabátoklegolcsóbban és legelegánsabban

Árpád-utca 8. szám alatt készülnek.
E3J BBW.KSaQ8?3áS ’̂/ •■■^ECTamzpwr.;

Mvri'i!.’’!:. < Bakan<»’' ■ Goldberg'-r kfcnwy. vorndAiél>«


